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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 014/2024

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024

Ilma2. Sr2
Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagiio de Contas -Termo de Fomento ne 04/2022 - 72 parcela do 22 Termo Aditivo

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo I
Relatério de Execucao Financeira- REF — Anexo 1!

Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo V

W N =

Declaragéoda realizag@o da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

‘.*//foi Ny FELRGIE L Kile

Maria Gorete da Silva

Recebido em: 2O / 2/ 2.4  Responsavel: _gw(d.aﬂno;
1 0 p\ | L o P

Municipio de Jo&c Monlevade
CONFERE COM O ORIGI AL.
Data: 20 l
Rrno. Ceciki2
Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagao dos Usudrios do Serv Saude Mental d
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudarios do servigo de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO

10/2024

TIPO DA PARCERIA

Termo de fomento n° 04/2022

VALOR TOTAL

R$ 191.500,00

PRESTAGCAO DE CONTAS

72 PARCELA 2° TERMO ADITIVO
VALOR: R$ 6.000,00

DATA DO REPASSE:

04/12/2024

Municipio de Joio Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 20 j 12 f”w_zq
ﬂ“p, Cﬂcf‘lfi .

Asslnatum/NomefMatﬁcuia

Braulio Marcio carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



N ASSURKE

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espaco Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sdo usuarios de salide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim () ndo

1) Manutencdo do Espaco 10 14 Sim

Convivéncia

2) Disponibilizagéo de 10 14 Sim

atividades de artesanato,

ludicas, de lazer e

socializagao para as

pessoas com sofrimento Municipio de Jodq Monlevade

mental de Jodo Monlevade CONFERE CO?OO %ngclz e

no sentido de propiciar a e ?::t:f“z )

cada cidadao a ct]ance de ——tAssmatura/No cula

retomar a prépria vida como

sua e como  sujeito, 0/

respeitando a singularidade; ,,;f”

7

Braulio Mérc@é Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSUME @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 20717 12024-
oy

Assinatura/Nome/Matricula

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutencdo do Espangagamento do Aluguel e10/2024 10/2024
Convivéncia IPTU da sede do espacgo
convivéncia

Gastos com dgua, luz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)

Limpeza da Sede

Servico Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia

2) Disponibilizagao deContratagdo de[10/2024 10/2024
atividades de  artesanato,Monitores

ludicas, de lazer e socializag@oaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMipara as oficinas
sofrimento mental de Joé&o
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidadao a
chance de retomar a préprig
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Oferecimento de Lanches
a0s usuarios

"Z/Jj?zj W
% Braulio Marcio carneiro
Téc. e Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVACOES

| 30/09/2024-ESPAGO
| CONVIVENCIA

OFICINA DE ARTESANATO/AQUISICAO- DE
MATERIAL PERMANENTE

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM © ORIGINAL.
Data: z0 nf\Z /?’m N

M. Cacir

Assirats vra/Nome!Matncula

Jodo Monlevade, 12 de dezemgro de 2024

Responsavel pelafprestag:éo de contas:
Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Maria Gorete da Silva

Braulio !\’lérﬁ% Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78
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Municipio de JoSo Monlevade
NFERE COM RIGINAL.
CONFERE COM O 1(% ? ?

Data; 20
n’hﬂ—\. itz

Assinatura/Nome/M

ula

g




- M AssUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA f&ssociagﬁo dos Usudrios do Serv Saide Mental de JoZo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude mental da

cidade de Jodo Monlevade |

PERIODO DE EXECUCAO  [19/11/2024 A 12/12/2024

TIPO DA PARCERIA ermo de Fomento n°® 04/2022

VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS |7 parcela 2° Termo Aditivo
'VALOR: R$ 6.000,00

DATA DE REPASSE:

04/12/2024

Municipio de Jodo Monievade

E CONFERE COM O ﬁ)g.IGIN L.
i Data:29 /
BN s

i Assinatura/Nome/Matricula

A
Y 4
A/,{:// Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



Misstie

0

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

|

Municipio de ) evade
CONFERE CO oo

M0
Dats; 20 }%R-IGIN L,
A’KJL. : g )

Assinat_uramome/ tricula

; JM V

4 Braulio Marclo carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 43.410
CPF 764.778.606-78




12/12/2024 09:10 Dal vy v wiask

(O visualizar Pix agrupados :

gt G3371209034384271
Consultas - Extrato de conta corrente 1211212024 09:00:49

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
:;rr[gt%o do Mas atual
Langamentos
Dt, bt Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento |
18/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.696,12 C
04/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 6.000,00C = 7.696,12C
04/12 14:35 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.501 1.863,00D
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 120.502 1.134,00D
- 260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
05/12/12024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.503 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.504 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.505 148,75 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120,506 400,00 D 2.400,37 C
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES ‘
10/12/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121,001 163,65 D
CEMIG DISTRIBUICAO
10/12/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.002 120,83 D 212589 C
VALENET
12/12/2024 2220 02220 393 TED Transt.Eletr.DIsponiv 121.201 1.344,24 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
12/12/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv ' 121.202 120,00 D
756 4108 016530026000262 SOFT MONLEVAD
12/12/2024 0000 00000 999SALDO 661,75 C
Saldo 661,75 C
Juros * Municiplo de Jodo Monlevade 0,00
Data de Debito de Juros CONFERE COM O ORIGINAL. BB
Data: 20 /12 _J 202
Data de Debito de IOF Assinatura/Nome/Matricula 02/01/2025

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA. ' 7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentof/index.html?v=3.1 O#ftemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/2
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12/12/2024 09:10

Municiplo de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGlﬂfL.
Data: 20 )12 i

Am, Cexci A2 f
Assinatura/Nome cula

2/2

https://autoatendimento
.bb.com.br/apf-apj-
pf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3,1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
e -2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONMNLEVADE =AS.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECU

TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022

PERIODO: 19/11/2024 A 12/12/2024

VI =

ASSUME
CAO DE RECEITA E DESPESA

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J SALDO ANTERIOR RS 1.696,12 g (
R$ 6.000,00
12/2024 [J REPASSE DA ‘ saralagEs 12/2024 ] DESPESAS COM MANUTENGCAO RS 2.173,13
ADMINISTRAGAO PUBLICA (Item 4)
—~ T.A.
(] DEVOLUCOES DE
DESP.PAGA EM 12/2024 (] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.464,24
CONSUMO (Item 5)
DESCONF.C/PLANO TRAB.
(] OUTRAS DEVOLUCBES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
Dev.dejuros e multa fatura
j 12/2024 (J DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.397,00
7260920249 do DAE DE SERVICO (Item 7)
Dev.da dif.do vr.transf.da 0 £
conta da OSC p/pagto da TARIFAS BANCARIAS (se
fatura 7260920249 do DAE houver)
,—\
12/2024 | TOTAL DE RECEITAS R$ 7.696,12 | 12/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 7.034,37
- - - 12/2024 SALDO RS 661,75

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

saldo demonstrativo e o extrato bancério.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenga entre o W

/2
*&/JZV ¥ 3

Municiplo de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data; %@4
Ana. Ceotiz M.

Assinatura/Nome/Matricula

Bragllo Marcio carneirp
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 704 778.606-78
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MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
E
CQMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR |\ oonnoas DOC . Ne DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.
FISCAL EM RS ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |22 05/11/2024 |1.250,00° |05/12/2024
2) CEMIG Energia Fatura 200751286  |23/10/2024 |153,55 10/12/2024
Precisa Cons e

3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 179 08/11/2024 |500,00 05/12/2024
4) Valenet Internet Fatura 24647227 20/10/2024 120,83 10/12/2024
) DAE Agua Fatura 007261020247 | 01/10/2024 | 148,75 05/12/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAOQ R$ 2.173,13

Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGIN?L.

Data:do /17 /22 9.
Ang, Cociie
Assinatura/Nome/Matricula
: f
:,;5 Braulio Marclo carnel
f:,/ -'ﬁ’/ Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associacdao dos usudrios do servigo de
saide mental de Jodao Monlevade CNPIJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqlienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de outubro de 2024, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitagao.

Jodo Monlevade MG, 05/11/2024

-------------------------------------------------------------

Municipio de Jo&0o Monlevade
CONFERE COM O DRIGINAL.
Data: 20 j 4% 12026 -
Ane. Coeitez
Assinatura/Nome/Matricula




05/12/2024 14:06

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M JMONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP|
g?’r)na corrente (com 676241

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento 120.504

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/12/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C510A6EF78F9AE3E

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 05/12/2024 13:37:42

JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 05/12/2024 14.06:05

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Municipie de Jodo Monlevade
CONFERE COM o ORIGINAL.
Data; 40 /pl2 1 207).
nm CQ(L’]."Z

Asslnatura/NosﬁelMatﬁczﬂa

https:llautoatendimento.bb.com.brf'apf-apj-autoatendimemolindex.html?v=3.1 O#ltemplate/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb

4/6



L7 JVRUINIGINY FUAIDET UG TTULE | FI000 MG LIS 0 L e L visiv
‘ ’wl . CEMIG DISTRIBUIGAD SA. CNPJ M.981.1Bﬂvléﬂlll-1“ INSC. ESTADUAL 042.3221364,0087

"¢ AV, BARBACENA, 1.200 - 17° AHDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSYINH - CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE = MG

gggsgfg%%osgﬁ USUARIOS DO ND DD CLIENTE: 720188213@

AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

I R¥da nstalago

REPUBLICA 3003703115

JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35930092
CNPJ: 05,783, 208w

Data de Leitura

Subclasse Tlasse

Outres Serviges
5 AAt]

Tarifa

Controle: 32040/1032212/0110 Data da impressao: 2211012024 09:53:49
NOTA FISCAL: 200751266 Série: 000 Data de emissao: 221012024

Chave de acesso: 31241006981180000116660002007512862067730405
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétiica Eletronica

Consulte a chave de acesso emn: hitp:/vavw.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Anterior  Leltura Atual Constante de Multiplicago Consumo kWh
Energla Elétrica ARB137000402 25550 25667 1 117
Itens da fatura Unid. Quant.  Preco Valor FI3/ Base Calc. Rliquota  ICMS Tarifa
unit. COFINS ICMS  ICMS unit.
Energia Elétitca L] 117 1,09101798 12762 321 127,62 18,00 22,97 0,866708000

Cont:ib.Custeic llum, Publica 5,93

LTﬂtal 16356 3,21 127,62 2267
BAMDEIRA VERMELHA 1 - Ja incluldo ne valor a pagar 218
BANDEIRA VERMELHA P2 - J& incluldo ne valor a pagar 7,7 Péagidel .
y  REFERENTEA - NEKCIMENTO TOTAL A PAGAR
- 0OUT/2024 17/11/2024 R$ 153,55
Base de Clculo (RS): Aliguota %: Valor (RS):
:g:: 127,62 18,00 R$ 22,97
iy 104,65 0,55 R$ 0,57
COFINS 104,65 2,53 R$ 2,64
Histarico de Consumo - REAYISD DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo  Media Dias de :
Més/Ano kWh kWhidia Faturam,
QUTIR2024 17 354 kK]
SETI2024 97 334 29
AGOR2024 92 2,18 33
JULR024 104 346 30
JUNPR024 128 387 33
MAIf2024 13 451 2
ABRI2024 114 410 29
MARR2024 105 3,62 PE|
FEVI2024 114 356 32
JAN2024 127 4,09 A
DEZi2023 108 385 28
NOVI2023 126 393 R
0UTR023 133 428 3

Informagges Gerals
SET/24 Band. Verm. P4 - OUT/24 Band. Verm_ P2, Tarifa vigente conforine Res Aneel n® 3328, de
2110512024 Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194122, O pagamento desta conta nao
quita débitos anterlores. Para estes, estdo suleitas penalldades {egais vigentes (multas) elou

atualizagao financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.

E dever do consumidor manter os

dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga
sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura

realizada conf. calendario de faturamento.

Fale coma Ceml%ﬂ's - e 0 ndmero ndo estiver disponivel na sua cidade, i

116. Defic

ue 0800 7210

entes auditivos - 0800 723 BUG7 - Guvidorla Cemig 0800 7 85630

cdDico o péerro VENCIMENTD TOTAL A PAGAR
AUTOMATICO

008079571983 17111/2024 | R$ 153,56

PIX Pague A qui.

REFERENTE A: OUT/2024 DA INSTALAGKO:
83670000001-8 535501

I

i

3003703115
CZMIG

08079571983-2

AT

Municipio de Jo&o Monley,
a
CONFERE ComM ¢ ORIGIN C:-e

Data: 0 24202¢-
Anas Cee)z %
Asslnatura/Nome/MamCula




G3371209034384271

Consultas - Emissao de comprovantes 12124024 02:4104
@
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL [\_5;1
12/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.11.05
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

SRS SEEE=EEsS=S====== EESSEE==SEEE = S==2===nm

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83670000001-8 53550138091-3
©04939283111-8 ©8079571983-2

Data do pagamento 10/12/2024

Valor Total 153,55

DOCUMENTO: 121e@1

AUTENTICACAO SISBB: 4.1F9,886.7FF.824.FD8

=E=E=EScoEEs == EESsS= mEEmS===D

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu

cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

Municipio de Jo&o Monlevade
CONFERE COM O QORIGINAL.
Data: 20 / R s20z).
e Cocitz Y,
Assinatura/Nome/Matricula

S

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=3.1 .O#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificago para Autenticagio; 84ee5¢c61

b, Endereco: Jodio Monlevade, Minas Gerals, MG, 35930.027
- CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail;

Emltido em 08/11/2024 13:44:48

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Reglme Tributario
08/11/2024 Exigivel

Numero RPS

Microempresa ou Empresa de Paqueno Porte (ME EPP)

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéio Local de Recolhimento
Néo Retido Optante 3136207 - Jo&o Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

179

PRESTADOR

Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasla: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Cameirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa,com - Fone: 3138514652 - Site: ........

Inscrigdo Estadual: , . . - - Inscrigio Municipal: 0000006149 - CPE/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razdo Soclal: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Reptiblica
Jo#io Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail ....... -Fone: 3138514652
Inscricdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO

-
7.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE OUTUBRO/2024

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (R$)[ DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$) BASE CALCULO (R$)
™ 500,00 0,00 0,00

500,00

ALIQUOTA (%) Iss  (RS)

211 10,55

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ! N ——
INSS (R$) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO (rs)

500,00

OUTRAS INFORMAGOES

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL,
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENT
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Relido - Desconto Incondiclonal)

(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
O DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Termo de Fomento n° 04/@BR a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

28/ 11/ 3
by

Data; 40
e, Coglz

Municipio de Jodo Monlevade

FERE COM O ORIGINAL.
CON Pt

Assinatura/Nome/Matricula




VYl T&TavVea™r 1. vy

O U W agi

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade CREDITO EM CONTA

NuUmero documento 120.503

Valor 500,00

Destinagao [

Data transfer&ncia 05/12/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  F26A4F9F18605BD7

Assinada por

JH855864 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetluada com sucesso.

05/12/2024 13:36:54
05/12/2024 14:06:05

Transag&o efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Municipio de Jodo Monlevade

CONFERE COM 0
Data; K0
Ma Ceciicz

SRiguL

Assinatura/No

atricula

hltps:I!autoatendimento.bb.com.brfapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.1 .O#ftemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 3/6



ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE : : : el . \ @
JOAO MONLEVADE - ASSUME + J\M y Far : o it VENCIMENTO
Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA i :

= - e ey
VA‘-'E e : Tcgi:igi:\lﬁiéal.ﬁvme-me‘359'39.092 ; g Sulis e - / / e

ST Codigo cliente: 148501 Emissdo: 20/10/2024 (D 10“IAL
R R Contrato: 154,609 Fatura: 24.647.227 &
ggmgimlto;[rlaa ML- Cﬂ.g g&B‘ETTJ%D . Nosso nume;o 24647227-3 ; § : Rs 120 83

[ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO 4 - VALOR - .
: o =3 App Minha
C:—:“‘\) VALENET |NTERNET gty : 99,90 Ay Valenet
o i 15/10/2024 & 14/11/2024 i ! i Minha Valenet & para facilitar o
AVENIDA nonmsuss ALVES; 395, SAA b ‘ : gerencamento & acompanhar o sey ,
120M8 : e ‘ '99,90 plane de internet, possibilitando S
DESCONTO MENSALIDADE ! -31,45 consultar os dados do planc e da
PACOTE PREMIUM ] : : 31,45 fatura, a hora que quiser.
! [i']" E Apante o seu celular ..
VALEN ETFIXO 20,93 : pars este QR Code &
2 Baixe o App Minhs Valeriet. L
15/09/2024 a 14/10/2024 [=]
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA )
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM 20,93 =
VALENET
[ TOTAL RS 120,831
<r
8
TURBINE SEU PLANO 3
%
COM WI-FI MESH
=
i
+ Velocidade + Estabilidade )
+ Cobertura na casa toda! %
bt
<1,
z

Municipio de Jodo Monlevade

CONFET}E;;(EJP:OO ?R.l 5?4‘_&
Pra. Coalyz jgé

Assinatura/Nome/Matricula

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

\ Acesse: www.valenet,com,br> Area do Cliente para efetuar o
s . Pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento, Os juros e a multa seréo cobrados na préxima conta. Caso o banco Indique que o cddigo de barras ¢ invalido, use a op¢do de
Pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio, '

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 18/11/2024 R$ 120,83

L Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO §. A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL $.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, ]

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
==
VAGENET
il =
e 106 38

84610000001-3 20830469202-2 41118000246-0 47227154699-7

N0




Ltk it ]
Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/12/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.02.13
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

EFETUADO POR: ADRIANA APARECIDA FERRE

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84610000001-3 208304692022

41118000246-0 47227154699-7

Data do pagamento ’ 10/12/2024

Valor Total 120,83
mm == ==

DOCUMENTO: 121@02

AUTENTICACAO SISBB:

B.5EF.ABO.2EB.64A.4D9

Assinada por JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 10/12/2024 14:68:25
JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 10/12/2024 15:02:11

Transagédo efetuada com sucesso.

~=  Transac¢do efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

Municipio de Jo&o Monlevade
CONFERE cog 0 ORIGINfL.
Oy 12 120724 .

Data:
Ano, Cec'liz. A/

Assinatura/Nome/Matricuia

https:!lautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendImento/index.htmi?v=3.1.0#/templatel~2Fpendencias-—ZFGTPY.bb 2/2



CN.PJ 17.056.108/000138 CONTA
Rua Dugue de Caxlas, 192 - Joao Monlevade -MG DE

DAE Fones: 0800 026 0115 o 3851-6288 - www.dasjoaomor_levade.com.br AGUA
P = contas@dasjoaomonlgvade.com.br / secretaria@dagjoaomonlevacie.com.br

ASSOC.‘V DOS USUARTOS 0O SERV DF . MENTA
RUA_RODRIGUES' ALVES. 395

35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG

<

R. GUIA:
9726102024-7

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:@@7260 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO:726-0 ID.ELETRO. :003726602 1-COM;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 114,42
TARIFA ESGOTO 34,33
DATA LEITURA ANTERIOR] [DATA LEITURA ATLAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
02/09/2004 | /1072004 | 20/11/2004 RE 148,75
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATIAL CONSUM) DIAS CONSLM MEDIA
o3 552 m3 18 3 29 14 m3
KR DO HIDROMETRO PREVISAO PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO
A15N@96735 01/11/2024 29/08/2015

Identificador da Conta de Agua - Data daEmissao da Fatura
02/00726102024-7 01/10/2024
RRENCIA: O0-LEITURA NORMAL

DADOS D08 ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/09/2024 a 30/09/2024

NS0 ook Foreo] s s ?%ﬁmf‘?,'i e[gﬂ. AGUA DEmLBUIDA PELO DAL
09/2024)69| 17 | 32,53 [ mma pus ] {68 Tae Jom
08/202410 | 11 |31 0,35  pioifo g | 6,7 Sl EY (ST B
07/2024(69( 15 | 28 P,54 | 410 1 pva Ko 0.2 dn| . |67 0@ |- ]I
06/2024/ 69| 7 | 32 p,22 |y oo Lol |69 [0 |-

04/2024|0 | 90 | 31,29
03720240 | 10 | 29 p,34

ob| @ 168 <16 |- 4
EELGO/ETH PACAS B8 04610 |68 [0 |-

02/2024 69| 13 | 30 jp.43 EGITO 0,24) 0,5 e' nljae |-
12720230 | 8 | 20 24 [ T 488 | 466 { 138 |01 480|350
: ’ TAFP] 6 (e 18 (o [o o
11/2023|69| 5 | 31 p,16
lo/2e23|30| & | 31,26
1-Turbidez(uT) - 5-Fh 70

2-Clora residual Tvee (mg/L) | TAP]-Tot. de analise prevista por mes
]-Cuhfnnmnmai:g:ulllouml; TAR2-Tot. de analise realirada por mes
— 4-gH TAFP3-Tot. de anakse fora dog p&ou
$-Cor aparente (uH)
(AUt yha Municipal imune de IRRF conforme Constituicao da

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitula III, art 4, anexo XV

[¢]
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
CART.15)

CAIXA ECONOGMICA FEDERAL :
tMillondria: sorteios quartas e sédbados!

306-864385833-3
B1/NOV/2024 HORA DF 11:37:16
LOT, 11,001693-9 TERM 025806
.OCALIDADE: JOAQ MONLEVADE
AG, VINCULADA: 0687

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 148,75
826500000011 487504182022
411200000007 072610202417

306-864305833-3
18 VIA

)

R

—



D2C ou TED Eletrdnico @
.""J_'\_,

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ S M JMONLEVAD
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com

DV) 620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 120.505

Valor 148,75

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/12/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  13B238BE964B1A842

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 05/12/2024 13:39:28
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 05/12/2024 14:06:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Municipio de Jo3o Monlevade

CONFEI:)IZ tc;? 2 ?ZRIGIN?;L
Ane. Coeqz.

Assinatura/Nome,

. "; )
W/ 74
C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1,0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 5/6



Mg gy
N ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cdplas: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
. DISCRIMIN. DOS T
. |'TEM | FORNECEDOR MATERIAIS oc |, EMISSKO | VALOR | DATA DA TRANSF.
PN ADQUIRIDOS FISCAL ) DODOC. | (RS) ELET.
!? FISCAL
!
i 1) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 59390 11/12/2024 | 1344,24 |12/12/2024
2) Soft Monlevade Ltda | Refil de filtro NF 1509 10/12/2024 120,00 |12/12/2024
3)
4)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.464,24
—
Municipio de Jo@o Monlevade
CONFERE COM O ORIGgéz\L-

Data: 20 / 1502
Ano. Cacllic LV
Assinatura/No

Bréqlio Marcio Carnelro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 LEITE INTEGRAL 1L ) 72 Und 4,25 306,00
2 |Bolo ( $¥a | 15 und 22,90 183,20
3 | Manteiga Suacui 500grs J7 20 und 19,99 399,80
4 Café 3 coragbes 10 und 23,99 239,90
5 Biscoito polvilho 3 kg 35,90 107,70
6 Suco vilma 240 grs 30 und 2,99 89,70

7 Milho de pipoca 6 pctes 2,99 17,94

1.344,24

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTQS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESAEMM@%QJ@Q Com Jon .
reerone_ 3950 - S0 .

CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE 05 / 7 ’2 /°?({

VALIDADE DA PROPOSTA 0’5 /04

A

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA,

COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216 113/0001-77

Municipio de Jo&c Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 0 ?Z lfL
A)\.ﬂ. (/QC”\'L f

Assinatura/ atricula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ ~05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 | LEITE INTEGRAL 1L 72 Und oy 95(») A5 +.98
2 Bolo 15 und 920 G a 224 )5
3 Manteiga Suagui 500grs 20 und 20 gg ~ LUGj YU
4 Café 3 coragdes 10 und 2309 239 f}(j
5 |Biscoito polvilho 3 kg 6 a0 09 YO
6 Suco vilma 240 grs 30 und 264" N Y0
7 Milho de pipoca 6 pctes 340 20,04
(A41,5%

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 ~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA (PW? [(/rm( lA«,Lllfmfré

THIEEDIHE P) del9: Xﬁu

JoAD MONMLEVADE r( )"7/ 15/

19 (9 24
VALIDADE DA PROPOSTA 2 /f /-

CARIMBO CNPJ

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA h;TL’T WO foglens

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: d0 /17 -
A CK)( i

Asslnatura/NomelM icula

[18. 107.045/0002-0¢]

Oryanizzgio de Cereais Honlevade Lida,

Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478
A J0de Monlevade - MG




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE ~—
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 LEITE INTEGRAL 1L B ) 72 Und 4,29 308,88
2 Bolo (8kg) 15 und 22,99 344,85
3 Manteiga Suagui 500grs 20 und 21,99 439,80
4 Café 3 coragbes 10 und 24,99 249,90
5 Biscoito polvilho 3kg 35,99 107,97
6 Suco vilma 240 grs 30 und 3,49 104,70
7 Milho de pipoca 6 pctes 3,19 19,14
1.575,24

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

i '
E-MAIL DA EMPRESAJ OV ety { ( LI \-'a(d-- /’(/; I\ NP0 - Corpr o 2).. d

TELEFONE_$ 254 - H 4 K Y CARIMBO CNP)

JOAO MONMLEVADE (05 4/ 2 24/

VALIDADE DA PROPOSTA C° 3/ «7/ 4 25

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA )( ’lf J’ / / B ol e / Sk P é f}r‘»c._

gggﬁgggdggag;j;;;‘;g 7S i 11 2 5 D(}m 4%;

Da é g / Z

Assinatura/Nome/Matncula i
' AVERID S, SRIANDO FAJARDD, 548

B. LOANDA - CEP 355230-340 L
I JOAO MONLEVADE - MG

e Tt




RE«EBEMUS U COMERCIAL FRAGA LIDA M I S T 1 s s

N° 59380
DATA RECEBIMENTO Icﬁm‘mcm}«) £ ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1 @
; -
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Gontola do Fisco
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
FRAGA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
P 1- SAIDA
i g‘;?;“scz,;gus Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
. CEPE 35931102 Fone (31) 3852-5292 Ne: 69390 Pag.:1de 1 [Consultade aulenticidade no portal nacional da.NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO:

VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246358112280 - 11/12/2024 17:01:02-03,00 j

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulia de autentcidade no site

3628480650021 71216113000177 31241271216113000177550010000593901041068414 )
DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF \TA DE EMI

ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE 05783206000159 11/12/2024

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITC CEP DATA DE SAIDA

RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 111212024

MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - N&o Contribuinte 17:01:00

Fatura

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR:

001 111272024 1344,24
G 10

BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

638,44 82,08 0,00 0, 6,56 1.344,24

#UALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS] VALOR DO IPI 'ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,27 1.344,24
0 SOCIAL - FRETE CODIGO ANTT PLACADO VEICULO YUF CNPACPF ;
( ]
UF ]

( ENDEREGO MUNICIPIO INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE : ESPECIE ] MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 18,000 0,000
) ALlQ. [AuQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST [ CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC, V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS VIPI ieMs | IPI
£6154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1,0 19059090 | 000 | 5102 | KG 3,0000 35,90 0,00 107,70 107,70 12,92 0,00 | 12,00 0,00)
B71157 - BOLO LEITE NINHO FRAGA KG KG 1,0 10059090 | 000 | 5102 | KG 8,0000 2290 0,00 183,20 183,20 32,98 000 | 1800 0,00
1137820 - CAFE TRES CORACOES 500G PC 1,0 09012100 | 000 | 5102 | PC 10,0000 23,99 0,00 239,90 230,90 16,79 0,00 7,00 0,00
(99177 - LEITE LONGA VIDA ITAINTEGRAL 1L UN 1,0 04012010 | 040 [ 5102 |UN 72,0000 425 0,00 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
D61418 - MANTEIGA SUACUI 5006 UN 10 04051000 | 080 | 5405 |UN 20,0000 19,99 0,00 299,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
160636 - MILHO DE PIPOCA ANCHIETA 500G PC 10 10059010 | 000 | 5102 | PC 6,0000 2,99 0,00 17,94 17,94 323 0,00 18,00/ 0,00
[158640 - REFRESCO VILMA ABACAXI 240GRS UN 1,0 21069010 | 000 | 5102 |UN 10,0000 2,99 0,00 2090 20,90 538 0,00 | 18,00 0,00
158602 - REFRESCO VILMA LARANJA 240GRS UN 1,0 21069010 | 000 | 5102 |UN 10,0000 2,99 0,00 20,90 29,90 5,38 000 1800 0,00
158732 - REFRESCO VILMA MANGA 240GRS UN 10 21069010 | 000 | $102 |UN 10,0000 2,99 0,00 29,90 20,90 538 0,00 1800| 0,00
~
\ J

DADOS ADICIONAIS
TNFORMAGOES COMPLEMENTARES 3 ’
1300 WOIT0 1292 1800 TOM 5135 TO0K- TWGD 1070 ferwST- 30580 harior 30000 -Trb apss R Res VAO AMtiTTiciplo de Joa(‘; h:;g?"‘a}of‘
e ‘ CONFERE COM ?
Data:<( o4,

Ane. Ceell > ]
Assinatura/Nome/Matncula




1211212024 VYUY

Transagdes pendentes (versdo antiga)

(G337120803438427008

12/12/2024 09:08:39

&)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data fransferéncla

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A,
1503 JOAQ MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGALTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
121.201

1.344,24

0

12/12/2024

5E52DAT554E32C12

Assinada por

JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA
JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA

Transagdo efetuada com sucesso.

12/12/2024 09:04:55
12/12/2024 09:08:39

Transacao efetuada com sucesso por; JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

Municiplo de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Datai__/ [
Assinatura/Nome/Matricula
N\
[RAV
AT

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO
MONLEVADE X

E\‘\
Telefone (031)3850-5663 y

1-  COTAGAO DE PREGO - DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAQ DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Refil Original Everest 1UN 24 V10 00 R V20 oy
i’ | i

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA_/gnJeom @ho\ b enkeunde, com

TELEFONE- PSS L, - BCCQ - qg;?_gﬁ -9644 CARIMBO CNP)
10Romonmievaoe _\Y s }) s g4 —
VALIDADE DA PROPOSTA 30/ |} /7 J4 [Ts 530 026 / 0002 "62 ]

SOFT MONLEVADE L 1pa

; L BICALHO, N* 328 - LOya 02

CARNEIRINHOS CEP 35830478
l JOAQ MONLEvADE MG I

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA i »’(r; LA [\ flnj ol ﬂq )
e [

™ Municiplo de Jodo Monlevade
CONFERE COM O QRIGINAL.
Data: %0 S

ata:
Pro Coclliz ﬁ
Assinatura/Nonie/Matricula




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE ~
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1-  COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 [Refil Original Everest 1UN 130,00 13020
2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 ~ JOAQ MONLEVADE- MG

A a ke o ) .y ¢ &1 r - .n‘.) I
E-MAIL DA EMPRESA_/ 1V 1) S kamd » SO (DY) hiod im0 0
7 T

-

i s
TeweFoNe_ 355 ). 3 (| CARIMBO CNPJ

Jokomonmuevape__LL /1] 4 ).l

VALIDADE DA PROPOSTA ) | / |} / -31)-”/{

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA_| ()1 ()v1() |- AN M Jorae

07329 200/ 0001 - 31|

Municiplo de Jodo Monlevade JERSON DA CONCEICAO SABINO - ME

CONFERE COM O Bm%yl_
Data; 40 g AV. WILSON ALVARENGA, N° 815
Ana, Cecnit CARNEIRINHOS - CEP 35930-001
Assinatura/Nome, a JOAO MONLEVADE - MG




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — l

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1-  COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

LITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

QTDE VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

Refil Original Everest

1UN 125,00

125,00

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA: admnistracao@softmonlevade.com.br

TELEFONE: 31 989665669

J0A0 MONMLEYADE 11/11/2024

18530026/ 0001 - 7|

SOFT MONLEVADE LTDA
VALIDADE DA PROPOSTA 30/11/2024 . /o { RUA A0 g4 o
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA f'/ [ /e 2 //,lé S , W - CEP 36031-181 i
S e m\’mﬁ\ﬂog MG
Municiplo de JoSo Monlevade
CONFERE COM O QORIGINAL.
Data; 0/ 17 OZ?‘L
nan, CQ_C?(Z
Assinatura/Nome

14/



T MONLEVADE LTDA, OS PRODUTOS E/QU

&

“RECEBIMENTO:

IAVENIDA GENTIL BICALHO,

| SOFT MONLEVADE LTDA

SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETKONICA INDICADA A0 LADO.

IDSNTIF]CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SER
- MO

DANFe
' Documento Auxiliar da
' Nota Fiscal Eletrénica

NF-e
lnerO'QO‘JOBI 509~
Séries 1 :

N

C0 DE SAUDE MENTAL DE JOAG

[T II\I\\I\_U\N\\\illlllllll”lll\ll\I\\\Il\i\lll“

v,uv*._ﬁhmA

!
s°ft ! 326 - LOJA CHAVE BE ACESSO DA NF-e:

|02 0 - Entrada

onlavade 3 | - Saida 3124 1216 5300 2600 0262 5500 1000 00150916 1261 0062
JOAD MOE"LEVADE MG Consulta de sutenticidade nc; portal da NF-e
359%30-478  (031)3852-5669 N°:*000.001.509 wyy.nfe. fazends.gov.br/portal ou no site da Sefaz
XML disponivel até 01/01/2030 em Série: 1 Autcrizadera,
jhctps://dfe.mixsi, com.b d‘l

Folha:
| I—

NATUREZA DA GPERACRO:

VENDA DE MERCADORIA RECEBIDA POR TERCERIOS

[NSCRIGAQ ESTADUAL:
0019984800156 1
DESTINATARIO/R T
NOME/RAZAO SOGIAL:

ASSOCIACAO DE‘. USUARIOS DO SE‘.RVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO b

ENDERECO:

rinscm’cl\o ESTADUAL DO SUBST.

TRIBUTARTO:

BAIRRO/DISTRITO:
AVENIDA RODRIGUES ALVESL__I_‘§95 o ‘_IREPUBLIMC{-\"W
MUNICIPIO: FONE/FAX: FUE‘:
JOAO MONLEVADE 0 MG
FA™4 /DUPLICATA: T T

CALCULO DO IMPOSTO:

BASE DE CALCULO DO ICMS: |VALOR Do tems: 7777

‘BASE CALCULO DE ICMS §T:

| VALOR 1CMS SUBSTITUICAD:

PROTGCOLO DE AUTORIZACAD DE USO:
131246355526720 - 10/12/2024 1'7 43:13

PJ/LPF .............
w16 530 026/0002 62

TleNRa/CEETTdRstEangeirar T “TDATA DA EMISSA0:

05.783.206/0001-59 19{1‘“2/2024
CEP: -DATA ENTRADA/5A1 DA :
35930 000 |_10/12/2024

Imocmci\o ESTADUAL: T Thora A safoa:

A o 17:42:00

[VALOR APROX TRIBUTOS: [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:

0, 00l 0,00 0, OO 0,00 26 64" 120,00
YnLOR DO FRETE: ,vm.oa DO SEGURO: " |oEsconTo: ' {om-ms DESF. ACESSORIAS:  IVALOR ToTAL 1pT: TS A
0,00| 0,00 0,00 | 0,00 0,00 S 120,00
-rmspon'rwoa/vonms -rmsponrmos ) ) ) - - B
NOME/KAZAG SOCIAL: [FRETE POR CONTA: "~ [cépieo ANTT: [pLACA vEfCUuLo:
3-Sem Transporte ' i .000.000-00
ENDEREGO: : MUNICEPIO: T h NSCRICAC ESTADUAL:
JUANTIDADE: 1ESPEC[E: MARCA: ihUMERO !PESG BRUTO: PESO Liguipe
0 } 0,00 0,00
muaos Do PRODUTO/SERVIt:O 7
: ; 'm:;mz-ri VIR TOTA IR ARG
e meenl . TRIBUTOS
120 JO 120,001 0, 00! 0,00 26,64
({EVEREST ;
—~
Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COEOO 0RIGIN9L.
Data: <0y 10 &
Ana Cece
Assinatura/Nome/Matricula
DADOS DO ISSQN: ) ) _ Sty
1NS(RICAO MUNI(IFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS: BASE CE CALCULO DO [SSON: WVALOR DO ISSQN:
i 0,00, 0,00, 0,00
e i = P I R P e M ST

DADOS ADICIONAIS R __ .___‘A,. ——

INFORMACQES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIOWAL, MAO DA DIREITG A CREDITO
APROX. R$ 5,04 FEDERAL E R$ 21,60 ESTADUAL FONTE:

FISCAL DO IPI.TRIB.

TBPT/empresometro.com.br 020353, VENDA 20623 VENDEDOR VITORIA TRANSFERENCIADEPOSITO EM

CCONTA SICOOB AG.

4108 C.C 195242 COM FATURAMENTG PARA O DIA 18122024 R$120,00

TTRESERVADO AG FISCO:




A

~  DOC ou TED Eletrénico | @

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

2220-9

54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEP!

195243

CNPJ 16.530.026/0002-62

Nome favorecido SOFT MONLEVADE LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  121.202

Valor 120,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 12/12/2024

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A7032D1D3667D5AA

Assinada por JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 12/12/2024 09:06:20
JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 12/12/2024 09:08:39

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Mesife ®

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

. 7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO :
DOCTO | N° DATA VALOR | DATADA
FISCAL EM RS TRANSF.
ELET.
} . Raquel A.dos
| 1) Santos Monitoria NF 9 08/11/2024 [1.134,00 05/12/2024
j Regina A.dos
! 2) S.M.Fraga Monitoria NF 5 08/11/2024 | 1.863,00 05/12/2024
; Maria de
; 23 L.Paula Faxina NF 2587 |21/11/2024 | 400,00 05/12/2024
[
5 TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.397,00
i Municipio de Jo3o M |
Jodo Monlevade, 12 de de e}n ro de 2024 CONFERE COM 0 ;Inegade
/ Data: %0 /17 ; 2024,
_— — CG:‘,'}‘,; v
Responsével pela prestagio de contas: mmma\

Braulio Mércio Carneiro
CPF 764 778. 606 78

¥, j/éf'(ga ;/r/ KL A /M Mﬁ

Maria Gorete da Silva

Braulio Marcio (_Zameiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




N ,_

L

Municipio de Jo§o Monlevade
CONFERE COM O ?ZR.IGIN i

Data: %0
PAno.

Assinatura/Nome/Matn
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Municiplo de JoSo Monlevade
CONFERE COM O ORIGIN,
Data: 29 ? 2 ZCZ&.L

Ang Coclliz
Assinatura/Nome/Matricula
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I“ rx Nota Fiscal de
Servico eletronica

MUY WS Y e

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-8

Nimero da NFS-e
9

31362072240282365000170000000000000924 114929723324

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emlsséo da NFS-e

Nome / Nome Empresarial

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607

E-mail

RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR

08/11/2024 08/11/2024 13:26:03
Namero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emissfo da DPS
9 900 08/11/2024 13:26:03 A autenticidade desta NFS-g pode ser verificada
pela leitura deste cddiga QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-g
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inserig&o Municipal Telefone
Prestador do Servigo 40.282,365/0001-70 - (31) 8844-6600

08.02.01 - Instrugo, treinamento,
~Tantagio pedagdgica e educacion...

~¢Scrigio do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MONITORA.

Jodo Monlevade - MG

Enderego Municiplo CEP

BELO HORIZONTE 72, BAU Jodo Monlevade - MG 35930-328

Slimples Naclonal na Data de Competéncla Reglme de Apurag&o Tributérla pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (ME!) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municlpal Telefone
05.783.206/0001-59 - s

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Naclonal Cédigo de Tributag&o Municlpal Local da Prestagio Pals da Prestag#o

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagio do Servigo

Municiplo de Incidéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Regime Especlal de Tributagéio
Nenhum

?)é /J

Termo de Forpanto n® 04/2022

-

Maria Gorete da Silva

CONFERE COM o ?RIGIN#L.

AssmaturafNome/Mamwta

Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- [} - -
Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.134,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retenglio do ISSQN ISSQN Apurado
a - . N&o Retido o
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 1.134,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
7,-33 0,00 - R$ 1.134,00
JTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municlpals
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Municipio de Jodo Monlevade




Vil lalaes 14,0 Banco ao orasi

. DOC ou TED Eletrénico @
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

ger)ﬂa corrente (com 569309375

CNPJ 40.282.365/0001-70

Nome favorecido RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
Finalidade CREDITO EM CONTA

NuUmero documento 120.502

Valor 1.134,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/12/2024

“C" - CPFICNPJ
-, diferente

Autenticagdo SISBB  6AD827B5D7COCF89
Assinada por JHB55964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 05/12/2024 13:36:16
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 05/12/2024 14:06:05

Transagao efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

de
Municipio de Jodo Monleva
CONFERE COM 0 ORIGI 3&
Data: 20

oy ATR Ce&ql <
Assinatura/Nome/Matricula

https:I/autoatendlmento.bb.com.brlapf-apJ-autoatendimentolindex.html?v=3.1 O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 216
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Nota Fiscal de
Carvico alatrdnica

NFe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Ciicve de Acosso da NFS-e
3136207225 753625000116000000000000524110316919295

Nimero da NFS-e Competéncla da NFS-¢
5

Data e Hora da emissfio da NFS-e

08/11/2024 08/11/2024 09:25:15

NiGmero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emisséo da DPS .

5 900 08/11/2024 09:25:15 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscrig&o Municipal Telefone

Prestador do Servigo 55.753.625/0001-16 - (31) 8844-6376

Nome / Nome Empresarial E-mall

55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS FRAGA REGINA.MARTINSFRAGA@GMAIL.COM

Enderego Municiplo CEP

TRES, 67, CIDADE NOVA Jodo Monlevade - MG 35931-227

Simples Naclonal na Data de Competéncla Reglme de Apuragéo Tributérla pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (ME) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Naclonal
A%02.01 - Instrug&o, treinamento,
Aagdo pedagdgica e educacion...

Cédigo de Tributag&o Municlpal

Local da Prestagéo

Pals da Prestag#o
Jodo Monlevade - MG -

Descrigo do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGO DE MONITORA.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN Pals Resultado da Prestagéio do Servigo Municiplo de Incldéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéio
Operagéo Tributavel - Jo&o Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da ExIgibllidade do ISSQN

N&o

Nimero Processo Suspenséio

Beneficlo Municlpal

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.863,00 - - -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
w - Né&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retldo
R$ 1.863,00 R$ R$ -
_-RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquldo da NFS-e

50, - R$ 1.863,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data; 20/ 1272974
Ava, Caclliz.
Inatura/Nome/Matricula
Termo de Fomento n° 04/2022 Ass /Nome/M
g/t 1 RY 901
A / [M/’C(f,&, FoI R e THi&

Maria Gorete da Silva




Transagbes pendentes (verséo antiga)

(G332051353628800016

05/12/2024 14:08:05

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M J MONLEVAD

260 NU PAGAMENTQS - IP
1

4477036169

55.753.625/0001-16

55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SANTOS
CREDITO EM CONTA

120.501

1.863,00

0

05/12/2024

34D4D663CEA1195D

&

Assinada por

JHB55964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso,

05/12/2024 13:35:14
05/12/2024 14:06:05

Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGIN%.

Ana Cocire

Assinatura/Nome

https:ﬂauloalandimento.bb.com.br!apf—a pl-autoatendimentofindex.html?v=3.1 O#ltemplate/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

’5);} MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
; Ls CNPJ: 18.401.059/0001-57

21/11/2024 13:16
Emitido Por ;

Ge)

CLEIDE APARECIDA FERREIRA

N ./'" % RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2587/2024

Data de Emissdo
21/1172024 13:16

Tipo de Recolhimento

11/2024

Periodo de Competéncia

Reg. Especial Tributagio

Natureza da Operagédo
Nenhum

Cédigo Validagdo

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - Repliblica - Jodo Monlevade - MG 35930092

N&o Retido Auténomo 29dc606¢

PRESTADOR
Razéo Social CPFICNPJ
MARIA DE LOURDES PAULA 764.597.646-20
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5650 Néo
Enderego
Rua - BELO HORIZONTE - N° 17 - Bau - Jodo Monlevade 35930-328 - MG

TOMADOR

Razio Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM 05.783.206/0001-59
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000118087 3138514652
Enderego

SERVIGCO

Cod. Servigo
17.05

Servigo

Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Célculo
UN PRESTAGAO DE SERVICO (FAXINA ) 1,00 400,00 160,00 240,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 400,00 R$ 160,00 R$ 240,00 5.00% R$ 20,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS VelorLigiido:  Valor Totaids Nots
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 400,00 R$ 400,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Ta .r-la Eamantan OM/2022 s ) . :
T Gllll T O TroTitoTTY A gy I“Uﬂlhly"u uL JUCU aornTvauT
OUTRAS |NFbRMA¢dESJ 4 CONFERE COM 0 QRIGINAL.
o Yt onld_dx_ Sl 1082, /i v *
Maria Gorete da Silva STatore Nome/Maticata

Usuario: CLEIDE APARECIDA FERREIRA

21/11/2024 01:16 PM -




DCQC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

“C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

698025732

764,697,646-20

MARIA DE LOURDES PAULA
CREDITO EM CONTA
120.506

400,00

0

05/12/2024

6B0DY7TAFC22F0EBF

Assinada por

JHB55964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA

JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagdo efetuada com sucesso.

05/12/2024 13:45:41

05/12/2024 14:06:05

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

Municipio de Jodo Monlevade
ORIGINAL.
CONFERE Ct:)goo o azzd:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi7v=3.1 .O#/template/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb 6/6
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PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

AVENIDA RODRIGUES ALVES, N2 395, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG -
FONE: nwi 3850.5653

PIrted cle sliivedos Yom,

- E.MAIL: assumejm@outlook.com

FAXINEIRA _
DATA ENTRADA __[SAIDA >wm_z>qcm> FAXINEIRA
D7/L0/24 | 4310 o7 95 | oo mtn des Polo
14/ d0] 24 430 & 11640 e, = L_p Lowadin ¢ )0
F4jde{ 2U] 41720 er0F | wlong Je b;ovo\\rw 2L TE
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M assiilie
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Maria Gorete da Silva, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024

Maria Gorete da Silva

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM 0 ?RIGIN L.
Data: 2oy 12 pZ0A].

Am CQQL’! T .

Assinatura/Nome/Matricula




'NUU“” y

ASSUME @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n® 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n°® 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024

i/

Braulio Méréio Carneiro
Tec. em Contabilidade

—_CRC/MG 48,410 . Municipio de Jodo Monievade
Bréghio, Mareie Gaumeio CONFERE COM 0 ORIGINAL
CRC/MG 48.410 Are. Cecliis
Assinatura/Nome, -

vg/éua@. (//J ‘L‘QZL_Q ;:?_ég Z’J»f(‘ﬂx\«

Maria Gorete da Silva




@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME. ..o, : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFeeeeeeeevnnn, L W 778 60B-*

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:20:31.
Vaélido até: 05/02/2025.
Cédigo de Controle: 931323,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

~Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE cogoo ?Zmex

M



Orgurnanto

Objetive: Associaciio dos Usudros do Sarviga dg
Salide Mental,

Nome dofomecedaor/prastador de servigo:

% e douseles Paula . resigents na Ruaiky. 0. Bl b 20idTe L¥ |
P 35,348, 519 /0004 HO
Data: 46/“{0 /24

validade da proposta :60dias. |

valor:R$ 400 0 @, //

Arenclosamante,

WMM@_LML&@

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Ma




P
52
Orgamento

Objetivo: & €YY Vepd Seve % assoclagho dos Usudrios do Servigo de
¥3atide Mental. '

Nome do fornecedor/prestador de servigo:-

A’W\ 2 udd WV . , residente na Rua/Av. b F/:O r/Jow‘eaw?L@
oNpr_D T4 dib. 926 63 | |
Data:_@_b'_[_iﬁl,ﬁﬂ/,

Validade da proposta :60dias.

Valor: R$ _4 2.0, 00

Atenciosamente,

M& D,

Municipio de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data O (L2 £

Assinatura/Nome/Matniculd

i~



Orgamento

Objetivo: bevo C")‘) 5 é(’ V21O agsociagdo dos Usuarios do Servigo de
¥3aude Mental,

Nome do fornecedor/prestador de servigo:

Fliewna St slol residente na Rua/Av. (Drasi/i2.
onei 42865499664

Data: 0\71[ ) / 11

Validade da proposta :60dias.

Valor : R$ i%iO,O’O |

Atenciosamente,

; v WL\{}( 1 % AL Munlciplo de Jode Monlevade
CONFERE COM O QRIGINAL.

Datah

Assinatura/Nome/Matricula




Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS ... https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&sea...

1of 1

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 72 PARCELA DO 2° TERMO
ADITIVO AO TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> § de janeiro de 2025 =2
Para: Associagdo de Saide Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa”
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br,
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,

Bom dia!!

Apos a andlise da prestagdo de contas da 72 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 04/2022,
entregue em 20/12/2024, destacamos as pendéncias que precisam ser regularizadas para garantir a
conformidade e a transparéncia do processo. A seguir, relacionamos as pendéncias, que exigem
providéncias imediatas e ajustes para o devido aprimoramento da prestagédo de contas:

 Pagina 07 - Relatério fotografico: E imprescindivel a incluséo de fotos comprobatorias que evidenciem
as agbes descritas. As imagens devem ser fornecidas para documentar adequadamente a aquisigéo de
lanches, a execucdo dos servigos de faxina, a compra de refil Soft e a realizagéo das oficinas, incluindo
registros das monitoras ofertando as atividades. Essas evidéncias visam garantir a veracidade das
informacdes prestadas e assegurar que os recursos foram aplicados conforme previsto no Termo de
Fomento.

OBSERVAGOES:

1) As paginas subsequentes a analise do processo deverio ser entregues sem paginagio pela OSC para
complementagéo e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nio substituimos documentos dentro de um processo de prestagéo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para entrega da documentagéo: 08/01/2025, até as 10h, impreterivelmente.

IMPORTANTE: A 82 parcela para pagamento das despesas de novembro/2024 ja foi depositada e a 9°
parcela para pagamento das despesas de dezembro/2024 também ja se encontra depositada na conta
bancaria da OSC. Sendo assim, a prestagio desses 2 meses devera ocorrer até dia 15 de janeiro/2025,
IMPRETERIVELMENTE.

Atenciosamente

Cassia Ottoni.
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

06/01/2025, 09:36



PORTARIA N° 216/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA BRAZ
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 20 Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo, retroagindo seus efeitos na data
de 02 de Janeiro de 2025.

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm,mg.gov.br



T 70 PREFEITURA DE JOAO
! . MONLEVADE

S

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024
Vigéncia do 2° Termo Aditivo: 01/04/2024 a 31/12/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Valor do 2° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 54.000,00 (cinquenta € quatro mil reais)

Valor global da parceria: R$ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e quinhentos reais)

Prestagio de contas: referente a 7¢ parcela do 20 Termo Aditivo no valor de R$ 6.000,00 (seis mil
reais) — Repasse em 04/12/2024.

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades
"ESPACO CONVIVENCIA”", que oferece atividades de terapia
OBJETO DA PARCERIA
ocupacional aos usudrios do servico de saude mental da

cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAs | Outubro/2024
NESTE RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido pela OSC, conforme
AGCOES DA PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.
[X] parciais

RESULTADOS N

ACOMPANHAMENTO D AS/I&ETAS As metas definid?s Yram alcangadas no periodo em analise.

VW#/ QL h o) \ A —

Setor de Parcerlas Casa da Cidadania - Av. Getulio VaL‘AZS Belmonte - Joao Monle\%eIMG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — - Telefone 859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[X] Satisfatorios
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FATOS OBSERVADOS

Sem observagoes.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagao de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de

Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

@https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-

Terceiro-Setor.html

@ https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-

Parcerias.html
® https:f/pmim.mq.qov.br/paqina/‘l 4 Prestacao-de-

Contas.html
@ https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de outubro, 14 (quatorze) usuarios compareceram na
sede da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

ANALISE QUALITATIVA

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios € as oficinas artesanais garantem

melhor convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo do objeto da

parceria e esclarecimentos sobre documentagcdo para

EFEITO SANEADOR DO )
composicdo do Processo de Prestagdo de Contas. Também
MONITORAMENTO
houve orientagbes para cumprimento orientagbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgao responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

CONCLUSAO

Conclui-se que a ASSUME executou as agOes descritas no

plano de trabalho no pﬂo o em analise. N

P
o

Sl [N~

i
ol

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas,

L
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Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2025

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

A OSC nio enviou o relatério fotografico evidenciando as agdes descritas no periodo em analise,

orientamos que essas evidéncias visam garantir a veracidade das informagdes prestadas pela OSC

no processo de prestagdo de contas da parceria.

N & e

- )
Pauliana C. N. dos S. Silva Renat 0. Braz Flavio C. P. Machado José Silvério dos Samé

Membros da Comissao de Monitofamento e Avaliagdo - MRO SC - Portarla 216/2025, de 16/01/2025

v

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuices legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

et R

Laércio José Ribeiro -
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 72 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em
20/03/2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a Associacdo de Usudrios do Servigo
de Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O cumprimento das metas e a execugao financeira foram condizentes com a

apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Também foram cumpridas as determinagdes da legislagéo conforme demonstrado no
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.966, e homologado pela Comissédo de Monitoramento
e Avaliagao, previamente designada pela Portaria 216/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Recomendamos que o Servico de Saude Mental do Municipio assuma a
administragédo do “ESPAGCO CONVIVENCIA” / Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em
vista que a OSC apresenta grande dificuldade em gerir o recurso publico. Observamos
pouco envolvimento dos usuarios do servico de saude mental nas atividades de terapia
ocupacional, propostas para o “ESPACO CONVIVENCIA” /Centro de Convivéncia e Cultura,
o que compromete o objeto desta parceria que é a oferta de atividades criativas e

diferenciadas, relacionadas & cultura, sendo as oficinas seu elemento organizador.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 63. A prestagio de contas devera ser feita observando-se as
regras previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragéao

constantes do instrumento de parceria e do plano de trabalho.”
E, ainda:

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagédo da

sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descri¢gao pormenorizada das atividades realizadas e a

comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que
trata a prestagao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da SETIMA
PARCELA do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jo3o Monlevade, 10 de fevereiro de 2025.

/—\L
RNZ

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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; PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOSRE A DESIGNAGAQ DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ?AQGES DA SOCIEDADE CIVIL

O%PREFEH‘O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo concluslva sobre a prastagio de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo unico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a

| - Apresentaggo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissio do Parecer Técnico de andlise de prestacdo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

B ——,
Laércio José Ribeiro &
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermno, ao vigésimo dia do més de Quiubre de
2023.

reira Bicalho
de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de ﬂ_ folhas, incluindo
esta, referente a 72 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, cujo objeto & possibilitar o funcionamento do espago de atividades
“ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usudrios do servigo de salde mental da cidade de Jodo Monlevade” para andlise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias — MROSC - Mat. 13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 72 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGCAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagio
de Contas Parcial - 72 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, Q{I de fevereiro de 2025.

Raquel de%;fuza Igalga Drumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



